
IČ 00303640 tel. 583 468 111 posta@muzabreh.cz hk9bq2f 

DIČ CZ00303640 fax 583 416 505 www.zabreh.cz #mestozabreh 

 

 *$42S20T* 
2021/2067/DO-MUZB-5 

 
 
 
 
DS/Elektronicky  ČÍSLO JEDN.: 2021/2067/DO-MUZB-5 

  SPIS. ZN.: DO2067/2021/TOL 

 

 
Rozdělovník 

   

 VYŘIZUJE: Bc. Tomáš Lejsal 

 TELEFON: 583468119 

 E-MAIL: posta@muzabreh.cz 

   

 DATUM: 22.04.2021 

   

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA  

Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení dopravy Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, 
oddělení dopravy jako příslušný správní orgán dle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o silničním provozu“) na základě žádosti, kterou dne 08.03.2021 podala 

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IČO 70960399, Lipenská 753/120, 779 
00 Olomouc, 

kterou zastupuje  

Dopravní značení Svoboda, Olomouc s.r.o., IČO 27848116, Pavelkova 222/2, 779 00 Bystrovany  

(dále jen „žadatel“) 

I .  oznamuje návrh opatření obecné povahy   

dle § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu a v souladu s ustanovením § 171 a § 172 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ správní řád“) a po projednání 
dle § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu s dotčeným orgánem, jímž je v souladu s ustanovením 
§ 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním provozu Policie ČR, DI Šumperk a jejím souhlasu 
uvedeném ve stanovisku č.j. KRPM-42813-1/ČJ-2021-140906 ze dne 21.04.2021, podle ustanovení 
§ 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu zveřejněním návrhu opatření obecné povahy pro 

STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU 

v souladu s § 78 zákona o silničním provozu na níže uvedených mostních objektech v rámci 
správního obvodu MěÚ Zábřeh. 

Způsob úpravy: 

trvalá místní úprava 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ZÁBŘEH 
 
ODBOR SPRÁVNÍ, ODDĚLENÍ DOPRAVY 
nám. Osvobození 15, 789 01 Zábřeh 



Č.j. 2021/2067/DO-MUZB-5  Strana 2/5 
 

Místo úpravy: 

úprava dopravního značení na mostních objektech a umístění nového dopravního značení, 
upozorňující na předmětné omezení pro průjezd vozidel přes dotčená mostní tělesa: 

1. Úprava dopravního značení na mostě ev. č. 3702 – 1 na silnici III/3702 v Sudkově 

− Nové dopravní značení na silnici III/3702 a silnici III/3707 u Kolšova, upozorňující na 
předmětné omezení pro průjezd vozidel přes dotčené mostní těleso 

2. Úprava dopravního značení na mostě ev. č. 3681 – 4 na silnici III/3681 mezi Jedlím 
a Crhovem 

− Nové dopravní značení na silnici III/3684 a silnici III/3681 u samotného mostu 
ev. č. 3681 – 4, upozorňující na předmětné omezení pro průjezd vozidel přes 
dotčené mostní těleso 

3. Úprava dopravního značení na mostě ev. č. 370 – 001 na silnici II/370 v Lesnici 

− Nové dopravní značení na silnici III/3701 a silnici II/370 v Lesnici, upozorňující na 
předmětné omezení pro průjezd vozidel přes dotčené mostní těleso 

− Nové dopravní značení na silnici II/315 v Leštině, upozorňující na předmětné 
omezení pro průjezd vozidel přes dotčené mostní těleso 

4. Úprava dopravního značení na mostě ev. č. 3701 – 3 na silnici III/3701 mezi Lesnicí 
a Zábřehem 

− Nové dopravní značení na silnici III/3701 a silnici III/3702 u Lesnice, upozorňující na 
předmětné omezení pro průjezd vozidel přes dotčené mostní těleso 

− Nové dopravní značení na silnici III/31527 ulice Postřelmovská v Zábřeze, 
upozorňující na předmětné omezení pro průjezd vozidel přes dotčené mostní těleso 

5. Nové dopravní značení na silnici III/31518 a silnici III/31534 v Hynčině, upozorňující na 
předmětné omezení pro průjezd vozidel přes dotčené mostní těleso – most ev. č. 31518 – 4 
v Maletíně 

6. Nové dopravní značení na silnici III/3706 a silnici III/31545 v Rohli, upozorňující na 
předmětné omezení pro průjezd vozidel přes dotčené mostní těleso – most ev. č. 31545 – 
5 v Bezděkově u Úsova 

7. Nové dopravní značení na silnici III/0443 ulice Žerotínova v Postřelmově, upozorňující na 
předmětné omezení pro průjezd vozidel přes dotčené mostní těleso – most ev. č. 3703 – 8 
v Sudkově 

8. Nové dopravní značení na silnici II/368 v Horních Studénkách, upozorňující na předmětné 
omezení pro průjezd vozidel přes dotčené mostní těleso – most ev. č. 3682 – 5 mezi 
Kláštercem a Zborovem 

další podrobnosti viz situace v příloze 



Č.j. 2021/2067/DO-MUZB-5  Strana 3/5 
 

Způsob vyznačení: 

zákazová značka B 13 – zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá hmotnost přesahuje vyznačenou 
mez 

dodatková tabulka E 13 – vhodným nápisem nebo symbolem uvedeným na dodatkové tabulce je 
zpřesněn nebo omezen význam dopravní značky, pod kterou je tabulka umístěna 

zákazová značka B 14 – zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá hmotnost připadající na nápravu 
přesahuje vyznačenou mez 

dodatková tabulka E 7a – směrová šipka pro směr přímo 

dodatková tabulka E 7b – směrová šipka pro odbočení 

viz příloha 

Odpovědná osoba:  

Alena Tomanová, tel. č.: 734159600 

Současně Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení dopravy jako příslušný správní orgán  

II. vyzývá  

dle § 172 odst. 1 správního řádu dotčené osoby, aby k návrhu opatření podávaly připomínky nebo 
námitky. Dle § 172 odst. 4 správního řádu k návrhu opatření obecné povahy může kdokoli, jehož 
práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit 
u správního orgánu písemné připomínky.  

Dle § 172 odst. 5 správního řádu vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy 
související s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, 
nebo, určí-li tak správní orgán, i jiné osoby, jejichž oprávněné zájmy mohou být opatřením obecné 
povahy přímo dotčeny, mohou podat proti návrhu opatření obecné povahy písemné odůvodněné 
námitky ke správnímu orgánu ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. Zmeškání úkonu nelze 
prominout. 

Odůvodnění: 

Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení dopravy jako příslušný správní orgán podle § 77 
odst. 1 písm. c) a § 124 odst. 6 a  zákona o silničním provozu, který stanoví místní a přechodnou 
úpravu provozu na silnicích II. a III. třídy, na místních komunikacích a na veřejně přístupných 
účelových komunikacích, obdržel dne 08.03.2021 žádost, kterou podala Správa silnic 
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, kterou zastupuje Dopravní značení Svoboda, 
Olomouc s.r.o. o stanovení místní úpravy provozu na výše uvedených mostních objektech – 
úprava stávajícího dopravního značení na mostních objektech a umístění nových dopravních 
značení, upozorňující na předmětné omezení pro průjezd vozidel přes dotčená mostní tělesa 
v rámci správního obvodu MěÚ Zábřeh. 

Podle § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu správní orgán předmětný návrh stanovení místní 
úpravy provozu projednal s příslušným dotčeným orgánem uvedeným v § 77 odst. 2 písm. b) 
zákona o silničním provozu, tj. Policie ČR, DI Šumperk. 



Č.j. 2021/2067/DO-MUZB-5  Strana 4/5 
 

Správní orgán pod č.j. 2021/2067/DO-MUZB-3 ze dne 19.04.2021 si vyžádal stanovisko od 
dotčeného orgánu - Policie ČR, DI Šumperk, který posuzuje předmět žádosti z hlediska možného 
ovlivnění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu. Správní orgán obdržel souhlas ve stanovisku 
č.j. KRPM-42813-1/ČJ-2021-140906 ze dne 21.04.2021. 

V souladu s ustanovením § 77 odst. 5 a 6 zákona o silničním provozu stanovení místní úpravy 
provozu na pozemních komunikacích stanoví příslušný správní orgán opatřením obecné povahy 
i jde-li o jiné dopravní značky ukládající účastníku silničního provozu povinnosti odchylné 
od obecné úpravy provozu na pozemních komunikacích. Návrh opatření obecné povahy 
s odůvodněním je tímto v souladu s ustanovením § 171 a § 172 správního řádu a v úplném znění 
předáván ke zveřejnění ve smyslu § 25 správního řádu po dobu 15 dnů na úřední desku 
Městského úřadu Zábřeh, na úřední desku OÚ Dubicko. Správní orgán současně vyzval dotčené 
osoby, aby k návrhu opatření podávaly písemné připomínky nebo odůvodněné námitky ve lhůtě 
30 dnů ode dne zveřejnění předmětného návrhu v souladu s ustanovením § 172 správního řádu.  

Návrh opatření obecné povahy bude rovněž zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup 
na https://www.zabreh.cz/uredni-deska/2/p1=2935. 

 

 

 

 
Ing. Radovan Till 

vedoucí oddělení dopravy 

Oprávněná úřední osoba pro vyřizování: Bc. Tomáš Lejsal 
Oprávněná úřední osoba pro podepisování: Ing. Radovan Till 

Návrh opatření obecné povahy musí být zveřejněn nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce 
MěÚ Zábřeh a způsobem umožňujícím dálkový přístup, dále na úřední desce městského úřadu 
Štíty, obecního úřadu Kolšov, Postřelmov, Jedlí, Lesnice, Leština, Rohle, Hynčina, Horní Studénky 
a po sejmutí vrácen potvrzený zpět MěÚ Zábřeh, Odboru správnímu, oddělení dopravy. Z hlediska 
právních účinků je rozhodný den vyvěšení na úřední desce MěÚ Zábřeh. 

Vyvěšeno dne: ………………………….. Sejmuto dne: ………………………………… 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: 

 

 

 

 

 



Č.j. 2021/2067/DO-MUZB-5  Strana 5/5 
 

Příloha:  

• Situace a dotčeným orgánem odsouhlasený návrh dopravního značení. 

Rozdělovník 

navrhovatelé (doručenky) 

1. Dopravní značení Svoboda, Olomouc s.r.o., IDDS: qjhzkzt 

 zastoupení pro: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská 
753/120, 779 00 Olomouc 

dále obdrží 

2. Policie ČR, DI Šumperk, IDDS: 6jwhpv6 

3. Obecní úřad Kolšov, Úřední deska, IDDS: u8uaw6u 

4. Obecní úřad Postřelmov, Úřední deska, IDDS: 9ygbvij 

5. OÚ Jedlí, Úřední deska, IDDS: gipar9r 

6. Obecní úřad Lesnice, Úřední deska, IDDS: zuhbm37 

7. Obecní úřad Leština, Úřední deska, IDDS: iqybmzk 

8. Obecní úřad Rohle, Úřední deska, IDDS: amvbbry 

9. Obecní úřad Hynčina, Úřední deska, IDDS: x8mbr8x 

10. Obecní úřad Horní Studénky, Úřední deska, IDDS: 4kaar7i 

11. Městský úřad Zábřeh, úřední deska, Masarykovo náměstí č.p. 510/6, 789 01 Zábřeh 

12. MěÚ Štíty, Úřední deska, IDDS: 67eba9e 


		2021-04-22T11:30:50+0200
	Ing. Radovan Till
	vedoucí




